- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和５年１月６日）

前回（１２月１日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見

等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) １１月２５日 国際教育交流センター教授会

2) １１月２９日 図書館委員会

3) １２月 ７日 図書館委員会

4) １２月 ９日 教育課程委員会

5) １２月１６日 全学教育推進機構会議

6) １２月２０日 国際交流委員会

7) １２月２１日 理工情報系戦略会議

8) １２月２１日 理工情報系オナー大学院プログラム運営委員会

9) １２月１５日 教育研究評議会

10)１２月１５日 部局長会議

11)１２月１５日 SDGs推進委員会

（研究科内委員会等）

12)１２月１５日・１月６日 専攻長会

２．教員人事について

教授１名の退職について、報告があった。

３．節電・省エネ活動のご協力のお願いについて

標記のことについて、報告があった。

４．日本学生支援機構（JASSO）大学院第一種奨学金「特に優れた業績による返還免除」の選考方法につい

て

標記のことについて、報告があった。

【協議事項】

１．副研究科長の指名について

情報科学研究科副研究科長選考規程に基づき、副研究科長として伊野 文彦教授が指名された

（任期: 令和５年４月１日から令和７年３月３１日）。

また、評議員については、協議の結果、森田 浩評議員が引き続き筆頭副研究科長を兼務すること

となった（任期：令和５年４月１日から令和６年３月３１日）。

２．講座名の変更について

情報システム工学専攻集積システム設計学講座を機械学習システム論講座と変更することについ

て、審議の結果、承認された。

 - 2 -

３．名誉教授の推薦について

令和５年３月３１日退職予定の本学名誉教授候補者１名の推薦について、審議の結果、承認された。

４．共同研究講座の設置について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．博士論文に係るインターネット公表方法について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．その他

  Web委員会委員長より、情報科学研究科文書サーバ（Docushare）について、今年度をもって契約を終

了し、大学が提供するSharepointに移行することについて提案があり、承認された。

次回の教授会は、令和５年２月２日（木）１３時１５分から、オンライン会議で開催することが確認

された。